in quo necesse est cum secularibus
vivere et eorum negocia gerere. et
ipsorum consortia frequentare: sume
caute debent ne deos talium. i. vi-
cia que colunt velint colere ac o-
pera eorum facere vel fouere. et eis
federa male societatis iungere vel
ligare quoniam isti debent deos e-
orum. i. vicia destruere et eos me-
diante iusticia submouere. Quod tamen
est contra multos predicatores qui mittunt
ad chanaanos. i. ad peccatores de-
ledos et dures et corrigendos
qui tamen deos eorum adorant. i. vicia eorum
dissimulant opera eorum faciunt ita quod
quantum ad auaricia et adulationem
ipsis secularibus deteriores fiunt.
Fodus autem eis inuenit. inquit nichil
aliud quam diuinum familiaritatem querunt.
Exe. xij. Fodus autem asirijs inijt:
oleum in egipto ferebat. Item dicitur
platis qui non auant chanaanos et
tiranos eradicare primo student se
eis confederare et eisdem in omnibus
oplacere: pro suorum nepotum matri-
monia se cum eis familiariter col-
ligare. Dicit dominus populo israheli-
tico quod hostes eius non intederat
statim vno anno delere ne forte ter-
ra in solitudine redigeretur. et be-
stie contra eum multiplicarentur. sic e-
tiam dicit iudicium. ij. Dominus totum po-
pulum chanaanum a facie filiorum is-
rahel delere noluit ut in ipsis fi-
lij israhel ad usum armorum exercita-
rentur. sed tamen hoc precepit ut sub
tributo vivere cogerentur. Per
hostes tribulationes intelligo que
sepe continue nos molestant. Per be-

stias autem motus carnales assu-
mo qui brutaliter nos infestant.
Illud est ergo verum quod de terra
nostra sepe de corpore hostes no-
stros sepe mundi tribulationes peni-
tus et subito non euellit. quoniam
ipsas nobiscum viuere et manere per-
mittit. quod vti que faciunt ne bestie car-
naliu motuum et temptationum contra
nos crescant. et ne virtutum solitudo
et carencia in terra nostri corporis
inualescant. Constat enim quod cum quis
sine tribulatione in prosperitate vi-
uit: terra sua. i. persona sua ad so-
litudinem et sterilitatem virtutum fa-
ciliter tendit et bestia deuotus. i.
carnis temptatio ipsam facili-
ter corrumpit et inuadit ita quod dyabolus
dicit illud deuter. xxxij. Dentem
bestiarum imittam in eos: cum furore
trahentium super terram atque spem eorum
utile est ergo viro iusto breues
sepe mundi tribulationes ut in eis
exerceretur. et ne peiores hostes
sepe bestie. i. carnis bestialitate et
inmundicie contra eum augmententur.
Ideo in psalmo dicitur. Multe tribulaci-
ones iustorum. Vel ista possunt
allegari quod melius est promoueri
malos quam nullos. et in terra pro-
missionis. i. in ecclesia chanaanos
. i. peccatores ad tempus dimittit quod be-
neficia vacua relinquere: quia sepe bene-
ficia in solitudine rediguntur quoniam sine
culto est diuicia dimittuntur. Paulatim
et etiam successiue dunt mali de ecclesia
eijci. quia sepe melius est ibidem ma-
los ministros ad tempus dimittit et e-
orum vicia sub dissimulatione transire quam